UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
CENTRO DE EDUCAÇÃO E LETRAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE HUMANIDADES E LINGUAGENS
GRUPO DE INVESTIGAÇÃO LEITURA E VIDA

PROGRAMA PRESÍDIOS LEITORES

Realização: GRUPO DE INVESTIGAÇÃO LEITURA E VIDA – gil.cel@ufac.br

EDITAL GIL Nº 01/2024 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2024

PROCESSO DE SELEÇÃO DE ALUNOS PARA ATUAR NO PROGRAMA PRESÍDIOS LEITORES

PROJETO BANCO DE AVALIADORES – VERSÃO PARA MONITORADOS DE RIO BRANCO

DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA A

ENTREVISTA

O Grupo de Investigação Leitura e Vida - GIL, conforme estabelecido no Edital

01/2024, torna público o deferimento das inscrições e o link e horário da realização das

entrevistas com os candidatos cujas inscrições foram deferidas.

O não comparecimento do candidato à entrevista no horário informado resultará

na ELIMINAÇÃO imediata.

As entrevistas serão realizadas de forma on-line por meio da plataforma meet

conforme especificação abaixo:

Sexta-feira (16/02/2024)

Local: Google Meet

Link da videochamada: https://meet.google.com/pki-bqha-zpv

Candidato Situação Convocação para a

entrevista

Cláudio Angelim Hall Desclassificado de acordo com o

item 2.1 do Edital

X

Pâmela Roberta da

Silva Pereira

Desclassificado de acordo com o

item 2.1 do Edital

X

Ricardo de Araújo

Lopes

Desclassificado de acordo com o

item 2.1 do Edital

X

Yasmim Nascimento

Monteiro

Desclassificado de acordo com o

item 2.1 do Edital

X

Nina Gabriela Lima de

Araújo

Deferido Entrevista dia 16/02/2024 às

15:00 horas

Levi Moraes dos

Santos

Deferido Entrevista dia 16/02/2024 às

15:30 horas

Izabelly Krystal Souza

Chagas

Deferido Entrevista dia 16/02/2024 às

16:00 horas

Ana Cássia Cabanelas

Gadelha

Deferido Entrevista dia 16/02/2024 às

16:30 horas

________________________________________

Profa. Dra. Maria José da Silva Morais Costa

Líder do Grupo de Investigação Leitura e Vida

Coordenadora do Programa Presídios Leitores

Pesquisadora do Programa de Pós-graduação em Ensino de Humanidades e Linguagens

Presidente da Comissão Avaliadora

mailto:gil.cel@ufac.br
https://meet.google.com/pki-bqha-zpv